
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 

1 

 

Prot. n. 1838                    Trenzano,  30 Luglio 2018 

CIG Z2E24946F7 
  

OGGETTO : DETERMINA A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSICURAZIONE ALUNNI 

E PERSONALE TRIENNIO 2018/2021; 

Il  Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 59/1997; 
VISTO  il D.P.R. 275/1999; 
VISTO  il D.I. 44/2001;  
VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D.Lgs 50/2016, come 

modificato dal D.Lgs 56/2017; 
CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 – Linee Guida n. 4; 
VISTO il D.Lgs 56/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 15/01/2016di approvazione del PTOF per 

gli aa.ss. 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 14/12/2017, di approvazione del 

Programma Annuale 2018; 

CONSIDERATO    che è necessario procedere all’affidamento del servizio per la copertura assicurativa 

“Infortuni e responsabilità civile terzi, infortuni assistenza e tutela legale dell’istituto 

per gli anni scolastici 2018-19 –2019-20 e 2020-21, e considerata l’imminente 

scadenza della polizza assicurativa nfortuni e R.C. ( 31/08/2018). 

VISTA        l’assenza di convenzioni attive sul portale CONSIP; 

VISTI  gli articoli n. 31-32-34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, 

“Regolamento concernente le Istituzioni scolastiche sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni 
DECRETA 

 

ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART. 2 

L’avvio delle procedure di affidamento ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a/b del D.Lgs 
50/2016, mediante procedura negoziata con invito a un numero non inferiore a cinque  Ditte , 
per la fornitura del servizio per  la copertura assicurativa di cui all’oggetto; 

ART. 3 

Il premio pro-capite deve essere compreso tra € 8,00 e € 8,50 per gli alunni e € 12,00 a da € 
13,00 per il personale docente; 
Numero indicativo 625 alunni dei tre ordini di scuola e n. 70 unità di personale in servizio; 

ART. 4 
La spesa verrà imputata all’Attività’ A02 “Funzionamento didattico Generale; 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 

2 

 

ART.5 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici del settore , nel 
disciplinare di procedura negoziata, che sarà allegato alla lettera di invito. 

ART. 6 

Si procederà all’aggiudicazione della fornitura assicurativa, anche in presenza di una sola offerta, 
purché ritenuta congrua. 

ART. 7 

Ai sensi dell’ art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016, viene nominato RESPONSABILE del 
PROCEDIMENTO il Dirigente scolastico Dott.ssa Letizia Elena Sibilia. 

ART. 8 

La presente determinazione  è pubblicata all’ON LINE del sito web dell’Istituto scolastico: 
www.ictrenzano.eu 

Il Dirigente scolastico Regg. 
Letizia Elena Sibilia 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

 
 
 
 
 
 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/
http://www.ictrenzano.eu/

